te, & de novo assignata fuerint, usque ad summam, & quantitatem prefatam, & literis Apostolicis super referentioribus, & assignacionibus hujusmodi, & concessis, ac aliis cum omnibus, de quibuscumque exemptionibus, privilegiis, decretis, clausulis, cautionibus, vinculis, obligationibus, & cautelis, ac etiam censuris, & priuatis reservationibus hujusmodi concessis, & conventis integrè per solven, reservare, constitutre, & assignare, necnon ut idem Capellani, & eorum quilibet de omnibus, & singulis omnibus praediis, possessionibus, terris, & locis etiam jurisdiictionibus, ceterisque bonis immobilibus, & mobilibus, que tamen non sint altaris, vel altarium Ecclesiærum ipsa Capellanis nostris praeditis commissarum ministerio, seu alicui speciali earundem Ecclesiarum divino cultui seu usui deputata, & que moventibus, cujuscumque qualitatibus, quantitatibus, valoris, speciei, pretii, & conditio-ribus existent, ac juribus, & actionibus ad eos ratione Ecclesiarum, etiam Cathedralium, & Metropolitanarum, Monasteriorum, Prioratum, Praepositurarum, dignitatum, & aliorum quorumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorumvis ordinum regularium, que ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis, in titulum, commendam, administrationem, ac aliis quomodolibet obtinuerint, obtinent, & obtinebunt, ac fructuum, reddituum, & proventuum Ecclesiasticorum loco pensionum annuarum, pensionumque annuarum super similibus fructibus, redditibus, & provérbiis eis reservatorum, & assignatarum, ac reservandorum, & assignandarum, quos, & quas perceperint, percipiunt, & percipient in futurum, necnon emolumentorum quorumcumque Romanæ Curie Officiorum, ac aliis quomodolibet spectantibus, & pertinentibus, ac etiam de dictis fructibus, redditibus, proventibus, & pensionibus annuis, necnon eorum industria, ac labore quomodolibet, & undecimque, hinc tamen acquisitis, & acquirendis, ac alias, etiam de muneribus, & officiis, quæ exercuerint, ac eos exercere contigerit, & alia quavis occasione, vel causa, seu contemplatione ad eisdem pertentis, & preventuris, etiam in pecunia numerata, jocalibus, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus, quorum omnium qualitates, & veros annuos valores, etiam talia forent, quæ generali appellatione bonorum, vel supellectilium non veniant, sed specialibus indigentibus, ac si specificæ, & sigillatim exprimerentur, ac denotarentur, pro sufficienter expressis, & declaratis haberi volumus: Ac etiam de ipsis proventibus, & pensionibus debitis, & debendis, ac nondum perceptis, & exactis, etiam eorum solutionis, aut perceptio-ribus terminus nondum advenerit, pro illa rata, quæ illis debita erit, constitutione declaratoria super fructibus, & pecuniis non exactis, quæ forsitan ad successores in ipsis beneficiis spectare, & pertinere debeant, non obstat, etiam cumulative cum quibusvis aliis similibus, vel dissimilibus facultatibus habitis, & habendis, usque ad summam ducentorum ducatorum auri similiūm dumtaxat, tam pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remuneratione illorum, qui eis viventibus servierint, etiam ultra servitii meritum, ac in ipsorum consanguineorum, & affinium, & quorumcumque pitorum locorum favorem, usum, ac aliis pro eorum arbitrio, & voluntate absolutè testari, ac testamento, codicillis, fideicommissis, legatis, donationibus, tam inter vivos, quam causa mortis, & aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemnii, etiam coram duabus, vel tribus testibus, aut etiam cedula sola eorum manus scripta, vel subscripta, & aliis in omnibus, & per omnia, prout, & quemadmodum eis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in articulo nulla facta mentione præsentis, vel aliarum eis pro tempore concessarum similiūm facultatum, aut quod in vim illarum testati, seu disponere velint, aut intendant, semel atque iterum, & pluries disponere, statuere, & ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, ordinatum, seu alijs dispositum ab ipsis fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alijs omni meliori modo valeat, & servari omnino debeat, ipsaque testamenta, codicillos, disposiciones, ordinationes, donationes, legata, & statuta, etiam pluries

plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-  
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia<sup>m</sup> gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-  
libus, & hiec valent, plenam & liberam concedimus  
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique  
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,  
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac  
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-  
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua  
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-  
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedere,  
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-  
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-  
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-  
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu  
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-  
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-  
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu  
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-  
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum  
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam  
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu  
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-  
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-  
inus quemcumque hujusmodi testamento, donationes,  
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam  
nulla, aut minus sufficienti facultate suffulitis, de hujus-  
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-  
libus, aliquaque rebus supradictis, etiam in favorem con-  
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-  
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quae  
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout  
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-  
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-  
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque  
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,  
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica  
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-  
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis  
Ecclesiarum Praelatis, necnon fabricæ Basilice Principis  
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-  
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque  
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &  
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-  
municationis majoris, aliquaque sententiis, censuris, &  
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,  
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,  
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-  
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-  
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac  
decedentes praedicta omnia, & singula, presentesque li-  
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-  
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac  
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut  
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia  
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,  
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-  
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quoicumque alia  
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum  
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque  
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro  
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-  
manis decedere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ  
IV. Prædecessoris nostri, contra quoicumque Episco-  
pos, Archiepiscopos, & alios Praelatos, necnon patochia-  
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-  
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque  
decedentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.  
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat  
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-  
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-  
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex  
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-  
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini  
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &  
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,  
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-  
pita, & quories emanata fuerint, toties in pristinum, & va-  
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum  
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori  
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-  
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia<sup>m</sup> gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-  
libus, & hiec valent, plenam & liberam concedimus  
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique  
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,  
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac  
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-  
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua  
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-  
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedere,  
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-  
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-  
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-  
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu  
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-  
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-  
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu  
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-  
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum  
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam  
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu  
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-  
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-  
inus quemcumque hujusmodi testamento, donationes,  
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam  
nulla, aut minus sufficienti facultate suffulitis, de hujus-  
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-  
libus, aliquaque rebus supradictis, etiam in favorem con-  
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-  
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quae  
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout  
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-  
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-  
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque  
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,  
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica  
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-  
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis  
Ecclesiarum Praelatis, necnon fabricæ Basilice Principis  
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-  
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque  
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &  
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-  
municationis majoris, aliquake sententiis, censuris, &  
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,  
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,  
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-  
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-  
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac  
decedentes praedicta omnia, & singula, presentesque li-  
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-  
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac  
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut  
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia  
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,  
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-  
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quoicumque alia  
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum  
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque  
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro  
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-  
manis decedere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ  
IV. Prædecessoris nostri, contra quoicumque Episco-  
pos, Archiepiscopos, & alios Praelatos, necnon patochia-  
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-  
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque  
decedentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.  
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat  
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-  
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-  
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex  
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-  
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini  
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &  
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,  
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-  
pita, & quories emanata fuerint, toties in pristinum, & va-  
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum  
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori  
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-  
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia<sup>m</sup> gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-  
libus, & hiec valent, plenam & liberam concedimus  
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique  
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,  
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac  
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-  
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua  
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-  
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedere,  
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-  
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-  
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-  
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu  
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-  
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-  
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu  
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-  
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum  
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam  
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu  
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-  
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-  
inus quemcumque hujusmodi testamento, donationes,  
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam  
nulla, aut minus sufficienti facultate suffulitis, de hujus-  
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-  
libus, aliquaque rebus supradictis, etiam in favorem con-  
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-  
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quae  
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout  
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-  
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-  
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque  
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,  
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica  
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-  
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis  
Ecclesiarum Praelatis, necnon fabricæ Basilice Principis  
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-  
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque  
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &  
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-  
municationis majoris, aliquake sententiis, censuris, &  
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,  
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,  
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-  
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-  
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac  
decedentes praedicta omnia, & singula, presentesque li-  
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-  
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac  
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut  
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia  
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,  
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-  
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quoicumque alia  
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum  
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque  
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro  
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-  
manis decedere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ  
IV. Prædecessoris nostri, contra quoicumque Episco-  
pos, Archiepiscopos, & alios Praelatos, necnon patochia-  
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-  
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque  
decedentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.  
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat  
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-  
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-  
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex  
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-  
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini  
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &  
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,  
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-  
pita, & quories emanata fuerint, toties in pristinum, & va-  
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum  
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori  
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-  
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia<sup>m</sup> gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-  
libus, & hiec valent, plenam & liberam concedimus  
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique  
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,  
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac  
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-  
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua  
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-  
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedere,  
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-  
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-  
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-  
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu  
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-  
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-  
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu  
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-  
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum  
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam  
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu  
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-  
formare in omnibus, & per omnia debeant: Et nihilom-  
inus quemcumque hujusmodi testamento, donationes,  
legata, dispositiones, & alia forsitan alias ab ipsis, etiam  
nulla, aut minus sufficienti facultate suffulitis, de hujus-  
modi bonis, iuribus, actionibus, fructibus, pecuniis, joca-  
libus, aliquaque rebus supradictis, etiam in favorem con-  
sanguineorum, & affinium praefatorum, ac aliis quomo-  
dolibet facta, cum omnibus inde secutis, ac etiam ea, quae  
per ipsos in futurum quomodolibet hent, ex nunc, prout  
ex tunc, & è contra, approbamus, & confirmamus, om-  
nesque, & singulos juris, & facti, ac solemnitatum omis-  
tarum, & omittendarum, necnon substantiales, aliosque  
defectus quoicumque, si qui intervenerint in eisdem,  
etiam si tales sint, vel fuerint, quod specialis, & specifica  
de ipsis mentio habenda esset, supplementus. Distincti in-  
hibentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, & aliis  
Ecclesiarum Praelatis, necnon fabricæ Basilice Principis  
Apostolorum de Urbe, aut Cruciate Sanctæ, & aliis Col-  
lectoribus, Subcollectoribus, ceterisque cuiuscumque  
dignitatis, status, gradus, & conditionis existentibus, &  
quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub excom-  
municationis majoris, aliquake sententiis, censuris, &  
penis Ecclesiasticis, ne Universitates, Collegia, & loca,  
ac legatarios, heredes, & personas, necnon testamenti,  
voluntatum, & ordinationum hujusmodi executores pra-  
fatos directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel in-  
genio molestare audeat quoquo modo, vel perturbare, ac  
decedentes praedicta omnia, & singula, presentesque li-  
teras, ac testamenta, donationes, codicillos, fideicomis-  
sa, legata, ordinationes, erogationes, & dispositiones, ac  
alia quoicumque, necnon quæ in præmissis facta sunt, aut  
hieri contigerit, tam vigore præsentium, quam etiam alia  
rum concessionum eis factarum, ac deinceps in genere,  
& in specie faciendarum, cum inde sequutis, & sequuti-  
ris, etiam si ipsos in praedicta Curia, aut quoicumque alia  
Mundi parte, extra Ecclesias, & loca beneficiorum fuorum  
personalem, residentiam requirantur, qualitercumque  
qualificatorum, per eos nunc, & pro tempore etiam pro  
fola voluntate, & nulla subsistente causa residentes ab hu-  
manis decedere contigerit, sub literis fel. record. Pii Papæ  
IV. Prædecessoris nostri, contra quoicumque Episco-  
pos, Archiepiscopos, & alios Praelatos, necnon patochia-  
lium Ecclesiarum Reætores, ceterosque residentes perso-  
nali prædictæ adstrictos, extra illam quomodocumque  
decedentes, 7. Kal. Decembri, Pontificatus sui anno 5.  
aut alio veriori tempore emanatis, & sub quibuscumque præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes faciat  
aliis constitutionibus, aut revocationibus, suspensioni-  
bus, limitationibus, modificationibus, decretis, declara-  
tionibus Apostolicis, Cancellaria Apostolicæ regulis, ex  
quibusvis causis, quantumcumque maximis, & urgenti-  
bus, & incogitabilibus, etiam in favorem fidei, & divini  
cultus augmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, &  
Sede prædictæ hactenus, vel nunc, ant pro tempore factis,  
& editis, minime comprehendendi, sed semper ab illis exce-  
pita, & quories emanata fuerint, toties in pristinum, & va-  
lidissimum statum, ac etiam sub data posteriori, etiam cum  
aliqua quomodolibet indebitè molestari. Contradictori  
plures, ac toties quoties eis videbuntur moderate, limita, derogationibus, & clausulis etiam derogatoriarum deroga-  
re, ac ejam in torum revocare, & alia de novo adere, etia<sup>m</sup> gatoula, arribantibusque aliis decretis, per eosdem Ca-  
libus, & hiec valent, plenam & liberam concedimus  
facultatem. Statuentes nihilominus, & ordinantes, etique  
parvissim indulgentes, quod si contingentes ipsos ab inedito,  
& sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac  
frugum, redditum, & preventuum praedictorum dis-  
positione in dicta Curia, vel extra eam, ac etiam extra sua  
beneficia, aut alia loca debite ab eis residentibz person-  
alis, etiam nulla subsistente causa, ab humanis decedere,  
omnia, & singula eorum bona, res, & jura, etiam ut pre-  
fertur qualificata, necnon Spolia cuiuscumque quanti-  
tatis & valoris existentia, etiam ex praedictis, ac aliis un-  
decumque provenientia, ad Cameram Apostolicam, seu  
in dictis beneficiis successores non pertineant, sed ad ha-  
redes sanguinis eorundem integrè devenant, & illis de-  
scientibus, inter eorum familiares arbitrio persone, seu  
personarum, quas ad id ipsi scripto nominaverint, distri-  
buantur, nisi de illa dispositione, vel intentione eorum  
dem scriptura, etiam minus solemnis, secus appareret, quam  
tunc velut efficacem ipsa persona, vel alii Judices, seu  
executores omnino exequi & adimplere, illisque se con-  
formare in omnibus, &